



Comune di FANO
Provincia di PESARO - URBINO

pag. 1

COMPUTO METRICO ELENCO PREZZI

OGGETTO: PIANO ATTUATIVO DEL COMPARTO ST2_P03 "COMPARTO
RESIDENZIALE VIA BASILICATA"
SITO IN VIA BASILICATA E VIA ASIAGO.

COMMITTENTE: EDILART S.R.L. p.i. 00439030412

Data,

IL PROPRIETARIO

IL TECNICO

STRADE, MARCIAPIEDI E PARCHEGGI - TAVOLA C1

COMMITTENTE: EDILART S.R.L. p.i. 00439030412

COMMITTENTE: EDILART S.R.L. p.i. 00439030412

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'936,05
	40. Il passante al setaccio n. 40 deve avere un limite liquido non superiore a 25 ed un indice plastico non superiore a 4. La miscela deve avere un valore CBR saturo non inferiore al 50 %. Subito dopo il livellamento finale e lo spianamento, ogni stratao sarà costipato su tutta la lunghezza fino a raggiungere il valore della densità massima AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche CSA. E' inoltre compreso: la preparazione del piano di posa, la fornitura di ogni materiale e lavorazione, segnaletica stradale ed il pilotaggio del traffico, prove di laboratorio ed in sito e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25							
	STRADE							
	L1	1,00	18,05	6,00	0,20	21,66		
	L2	1,00	26,15	6,00	0,20	31,38		
	L3	1,00	26,75	1,70	0,20	9,10		
	L4	1,00	3,65	2,50	0,20	1,83		
	L5	1,00	15,60	0,90	0,20	2,81		
	L6	1,00	2,75	2,50	0,20	1,38		
	PARCHEGGI							
	P1	1,00	12,50	5,00	0,20	12,50		
	P2	1,00	23,60	5,00	0,20	23,60		
	P3	1,00	5,00	5,00	0,20	5,00		
	P4	1,00	3,50	5,00	0,20	3,50		
	MARCIAPIEDI							
	M1	1,00	10,80	1,50	0,20	3,24		
	M2	1,00	10,00	1,50	0,20	3,00		
	M3	1,00	10,00	1,50	0,20	3,00		
	M4	1,00	4,25	1,50	0,20	1,28		
	M5	1,00	79,60	1,70	0,20	27,06		
	M6	1,00	2,30	1,70	0,20	0,78		
	M7	1,00	32,05	1,50	0,20	9,62		
	M8	1,00	28,35	1,50	0,20	8,51		
	SOMMANO mc					169,25	39,22	6'637,99
4 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00							
	STRADE							
	L7	1,00	21,00	5,05	1,00	106,05		
	L8	1,00	36,20	4,00	1,00	144,80		
	L9	1,00	5,05	6,00	1,00	30,30		
	L10	1,00	14,50	5,10	1,00	73,95		
	L11	1,00	10,80	3,50	1,00	37,80		
	L12	1,00	31,85	6,00	1,00	191,10		
	SOMMANO mqxcm					584,00	0,62	362,08
5 19.13.011.00 2	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione parziale del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più							
	A R I P O R T A R E							18'936,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'936,12
6 19.13.004.00 4	STRADE							
	L7	3,00	21,00	5,05	1,00	318,15		
	L8	3,00	36,20	4,00	1,00	434,40		
	L9	3,00	5,05	6,00	1,00	90,90		
	L10	3,00	14,50	5,10	1,00	221,85		
	L11	3,00	10,80	3,50	1,00	113,40		
	L12	3,00	31,85	6,00	1,00	573,30		
	SOMMANO mqxcm					1'752,00	0,52	911,04
	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per mq con leggera granigliatura successiva. Compreso: a fornitura di ogni materiale e lavorazione, segnaletica stradale ed il pilotaggio del traffico, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al mqxcm dopo la stesa.							
	STRADE							
	L1	7,00	18,05	6,00	1,00	758,10		
	L2	7,00	26,15	6,00	1,00	1'098,30		
	L3	7,00	26,75	1,70	1,00	318,33		
	L4	7,00	3,65	2,50	1,00	63,88		
	L5	7,00	15,60	0,90	1,00	98,28		
	L6	7,00	2,75	2,50	1,00	48,13		
	L7	7,00	21,00	5,05	1,00	742,35		
	L8	7,00	36,20	4,00	1,00	1'013,60		
	L9	7,00	5,05	6,00	1,00	212,10		
	L10	7,00	14,50	5,10	1,00	517,65		
	L11	7,00	10,80	3,50	1,00	264,60		
	L12	7,00	31,85	6,00	1,00	1'337,70		
	PARCHEGGI							
	P4	7,00	3,50	5,00	1,00	122,50		
	SOMMANO mqxcm					6'595,52	1,78	11'740,03
	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica),confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di Kg. 0,70 per mq con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, segnaletica stradale ed il pilotaggio del traffico, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L.,							
7 19.13.005.00 2								
	A R I P O R T A R E							31'587,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'587,19
8 03.01.002.00 1	inerti lapidei di I° Cat. - Misurato al mqxc cm dopo la stesa. STRADE							
	L1	3,00	18,05	6,00	1,00	324,90		
	L2	3,00	26,15	6,00	1,00	470,70		
	L3	3,00	26,75	1,70	1,00	136,43		
	L4	3,00	3,65	2,50	1,00	27,38		
	L5	3,00	15,60	0,90	1,00	42,12		
	L6	3,00	2,75	2,50	1,00	20,63		
	L7	3,00	21,00	5,05	1,00	318,15		
	L8	3,00	36,20	4,00	1,00	434,40		
	L9	3,00	5,05	6,00	1,00	90,90		
	L10	3,00	14,50	5,10	1,00	221,85		
	L11	3,00	10,80	3,50	1,00	113,40		
	L12	3,00	31,85	6,00	1,00	573,30		
	PARCHEGGI							
	P4	3,00	3,50	5,00	1,00	52,50		
	SOMMANO mqxc cm					2'826,66	2,04	5'766,39
	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idonea proporzione granulometrica, dosato con q.li 3,00 di cemento tipo 325 per mc reso, dato in opera rifinito con lisciatura o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7.							
	MARCIAPIEDI							
	M1	1,00	10,80	1,50	1,00	16,20		
	M2	1,00	10,00	1,50	1,00	15,00		
	M3	1,00	10,00	1,50	1,00	15,00		
	M4	1,00	4,25	1,50	1,00	6,38		
	M5	1,00	79,60	1,70	1,00	135,32		
	M6	1,00	2,30	1,70	1,00	3,91		
	M7	1,00	32,05	1,50	1,00	48,08		
	M8	1,00	28,35	1,50	1,00	42,53		
	SOMMANO mq					282,42	18,27	5'159,81
9 03.01.002.00 2	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idonea proporzione granulometrica, dosato con q.li 3,00 di cemento tipo 325 per mc reso, dato in opera rifinito con lisciatura o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più.							
	MARCIAPIEDI							
	M1	3,00	10,80	1,50	1,00	48,60		
	M2	3,00	10,00	1,50	1,00	45,00		
	M3	3,00	10,00	1,50	1,00	45,00		
	M4	3,00	4,25	1,50	1,00	19,13		
	M5	3,00	79,60	1,70	1,00	405,96		
	M6	3,00	2,30	1,70	1,00	11,73		
	M7	3,00	32,05	1,50	1,00	144,23		
	M8	3,00	28,35	1,50	1,00	127,58		
	SOMMANO mq					847,23	1,71	1'448,76
10	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia							
	A R I P O R T A R E							43'962,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'962,15
03.04.003	quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Rete sezione mm 8 maglia 20 x 20 cm	1,00	280,00	1,00	4,08	1'142,40		
	SOMMANO kg					1'142,40	1,79	2'044,90
11 06.04.025.00 1	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli sagomati doppio T (20x16,5 circa, spessore cm 6). MARCIAPIEDI							
	M1	1,00	10,80	1,50	1,00	16,20		
	M2	1,00	10,00	1,50	1,00	15,00		
	M3	1,00	10,00	1,50	1,00	15,00		
	M4	1,00	4,25	1,50	1,00	6,38		
	M5	1,00	79,60	1,70	1,00	135,32		
	M6	1,00	2,30	1,70	1,00	3,91		
	M7	1,00	32,05	1,50	1,00	48,08		
	M8	1,00	28,35	1,50	1,00	42,53		
	SOMMANO mq					282,42	18,70	5'281,25
12 19.18.032	Cordolo prefabbricato pieno in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a q.li 3,50 di cemento normale della sezione minima di cmq. 300, posto in opera perfettamente allineato e giuntato su massetto di calcestruzzo a q.li 2,00 di cemento normale di spessore non inferiore a cm. 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	P1	2,00	12,50			25,00		
	P2	2,00	23,60			47,20		
	P3	3,00	5,00			15,00		
	P4	3,00	3,50			10,50		
	M1	2,00	10,80			21,60		
	M2	2,00	10,00			20,00		
	M3	2,00	10,00			20,00		
	M4	2,00	4,25			8,50		
	M5	2,00	79,60			159,20		
	M6	2,00	2,30			4,60		
	M7	2,00	32,05			64,10		
	M8	2,00	28,35			56,70		
	SOMMANO m					452,40	17,72	8'016,53
13 20.01.023	Viali o piazzole. Viali o piazzole anche per parcheggi realizzate con masselli forati di qualsiasi forma geometrica, in calcestruzzo vibrocompresso, per pavimentazioni erbose, di dimensioni cm 50x50 e di spessore di cm 12. Sono compresi: la fornitura e posa in opera dei masselli; lo scavo e la preparazione del sottofondo; il riporto di misto naturale; la cilindatura; il riporto di sabbia; l'intasamento con terra di coltura alleggerita con torba o sabbia; la fornitura e seminagione delle sementi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. PARCHEGGI							
	A R I P O R T A R E							59'304,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'304,83
14 17.03.033.00 2	P1	1,00	12,50	5,00		62,50		
	P2	1,00	23,60	5,00		118,00		
	P3	1,00	5,00	5,00		25,00		
	SOMMANO mq					205,50	23,65	4'860,08
	Geotessuto in filamenti di poliammide e poliestere. Geotessuto in filamenti di poliammide e poliestere, fornito e posto in opera, avente le seguenti funzioni: filtrazione delle acque; separazione dei terreni a diversa granulometria; aumento della capacità portante del terreno. Il geotessuto deve essere costituito da trama e ordito con filamenti in poliammide (trama) e filamenti di poliestere ad elevato modulo elastico (ordito). Sono compresi: gli sfridi; i sormonti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Resistenza ultima a trazione intorno a kN/m 200 in direzione longitudinale e kN/m 45 in direzione trasversale, con allungamento a rottura rispettivamente minore di 12% e il 20%.							
	PARCHEGGI							
	P1	1,00	12,50	5,00		62,50		
	P2	1,00	23,60	5,00		118,00		
	P3	1,00	5,00	5,00		25,00		
	SOMMANO mq					205,50	9,54	1'960,47
	Parziale LAVORI A MISURA euro							66'125,38
	T O T A L E euro							66'125,38
	Data,							
	Il Proprietario							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							